



تاریخ
۲۱
مرداد
۱۴۰۳
یکشنبه

رئیس شعبه هلال احمر ارسنجان :

داوطلبان ارسنجان ۸۹ هزار سی سی

خون اهدا کردند

داور یزدانی: به منظور تأمین خون بیماران، گروهی از مردم ارسنجان با حضور در محل استقرارواحدسیار سازمان انتقال خون استان فارس در حسینیه امام حسن مجتبی (ع) ارسنجان مقداری از خون خود را اهدا نمودند.

در این رابطه صادق کاظمی، رئیس شعبه هلال احمر ارسنجان گفت: اعضای داوظلب این شهرستان با اهدای بیش از ۸۹ هزار سی‌سی خون، نقش مهمی در تأمین نیازهای خونی مراکز درمانی و بیمارستانی ایفا کردند.

درمانی و بیمارستانی به انواع گروه‌های خونی، تیم سیار سازمان انتقال خون استان فارس با حضور در این شهرستان اقدام به خونگیری کردند و بیش از ۱۷۸ نفر از اعضای داوظلب و مردم بشردوست این شهرستان در اهدای خون مشارکت داشتند. لازم بذکر است که در هفته گذشته نیز گروهی از مردم روستاهای ارسنجان با حضور درمحل حسینیه دهستان خبربیز مقدار ۳۵ هزارسی سی از خون خود را به این امر خدپاسنده اختصاص دادند.

استان پزشکی

مدیر کل امور مالیاتی استان بوشهر:

مطالبات عوارض آلایندگی از صنایع

استان بوشهر به ۲۴۰هزار میلیارد ریال

افزایش یافت



مدیرکل امور مالیاتی استان بوشهر گفت: مطالبات عوارض آلایندگی از صنایع این استان تا سال ۱۴۰۰ مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال بود که چهل هزار میلیارد ریال نیز برای عملکرد سال ۱۴۰۱ مشخص و در مراحل قطعی سازی است.

محمد جواد رستمی در گفت وگو با مهر با اشاره به اینکه براساس قانون برای واحدهای آلاینده که جمعیتی بیش از ۵۰ نفر باشد عوارض آلایندگی تعلق می‌گیرد و توزیع این عوارض نیز اختصاصی به همان شهرستان متأثر از آلایندگی است اظهار کرد: از مبلغ ۲۴۰ هزار میلیارد ریال یادشده تاکنون ده هزار میلیارد ریال وصول و هشت هزار میلیارد ریال آن بین شهرستان‌های عسلویه، کنگان، دیر و جم توزیع شده است.

وی افزود: ۱۲ فاز مجتمع گاز پارس جنوبی و برخی از دوره‌های ۶ شرکت پتروشیمی در جنوب استان بوشهر مشمول آلایندگی و پرداخت عوارض شده‌اند.

رستمی یادآور شد: در قانون جدید که از دی‌ماه ۱۴۰۰اجرای شده است سازمان حفاظت محیط زیست بایستی لیست صنایع آلاینده را در سامانه مربوط که به موجب مصوبه هیئت دولت طراحی شده بارگذاری کند و امور مالیاتی نیز براساس آن مبنای صنعت آلاینده عوارض مطالبه کند که براساس قانون صنعت آلاینده باید خود عوارض را پرداخت کند در غیر این صورت امور مالیاتی برای وصول اقدام می‌کند.

مدیرکل امور مالیاتی استان بوشهر تصریح کرد: براساس قانون پس از اعلام شدت، مدت و نوع آلایندگی توسط حفاظت محیط زیست، صنایع فرصت رفع آلایندگی دارند اما به خاطر پیش‌بینی نشدن مکانیزم های مشخص کننده به دلیل تأخیر تعیین شاخص‌ها در مصوبه هیات دولت حفاظت محیط زیست نتوانست به صنایع شاخص آلایندگی آب، خاک و هوا را برای رفع آلایندگی اعلام کند.

وی ادامه داد: این موضوع باعث شد تا قانون با تأخیر اجرا شود و امور مالیاتی از سال ۱۴۰۱ ر مبنای شاخص کلی حداقل نیم درصد از صنایع عوارض آلایندگی مطالبه کند. رستمی گفت: به دلیل اینکه مطالبه عوارض آلایندگی مورد اعتراض قرار می‌گیرد و وارد چرخه دادرسی مالیاتی می‌شوند به دلیل عدم اشراف بر نحوه قطعی شدن مطالبات گاهی اوقات برخی افراد مطالبه اولیه را مبنای وصول اعلام می‌کنند در حالیکه آنچه وصول می‌شود موارد قطعی است که به مؤدی ابلاغ و اگر پرداخت نکند توسط امور مالیاتی وصول می‌شود.

مدیرکل امور مالیاتی استان بوشهر تصریح کرد: مشکلی که درخصوص آلایندگی جنوب استان بوشهر وجود دارد استان‌های همجوار به استناد مصوبه سازمان برنامه بودجه مربوط به سال ۱۴۰۰ بر مبنای تأثیر آلایندگی در استان‌های فارس و هرمزگان را نیز متأثر از آلایندگی پارس جنوبی دیده است و برای آنها نیز درصدی از آلایندگی مشخص شده و برای توزیع در صورت وصول به اداره کل امور مالیاتی استان بوشهر ابلاغ شده است.

وی یادآور شد: اما اختلاف‌نظر بین مسئولان حفاظت محیط زیست استان بوشهر با استان‌های یادشده در این زمینه وجود

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا:

احداث کانال آبرسانی جعفرآباد بیضا پایان یافت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: عملیات احداث کانال آبرسانی روستای جعفرآباد این شهرستان که از اردیبهشت ماه سال جاری آغاز شده بود به پایان رسید.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی اظهار کرد: کانال آبرسانی روستای جعفر آباد به طول ۳۵۰ متر احداث شده است.

مویدی تصریح کرد: برای اجرای این طرح عمرانی ۲٫۲۰۹ میلیارد ریال از

درد که مسئولان بوشهر معتقد هستند آنها متأثر از آلایندگی نیستند اما به دلیل اینکه اشتباه روند قانونی مصوبه طی شده و ۲ مرتبه نیز مورد اعتراض قرار گرفته یکبار به دلیل اعتراض شهرداری بندر دیر که در لیست برخوردارری از آلایندگی نبود مصوبه باطل شد و مجدد سازمان برنامه بودجه وقت به‌رغم اینکه مصوبه توسط دیوان عدالت اداری باطل شده بود دوباره مصوبه را ابلاغ کرد و جای بحث دارد به خاطر همین اختلاف‌نظرها سهم استان‌های همجوار از مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال وصولی هنوز پرداخت نشده است.

مدیرعامل شر کت آب و فاضلاب استان بوشهر:

شناسایی ۸۳۵ انشعاب غیرمجاز آب

در استان بوشهر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: ۸۳۵ انشعاب غیرمجاز آب در این استان شناسایی شده که از این شمار تاکنون انشعاب ۳۷۲ مشترک قطع شده است ابوالحسن عالی در گفت و گو با ایلنا اظهار کرد: از مجموع انشعاب غیرمجاز شناسایی شده شهرستان‌های دشتستان، تنگستان و گناوه به ترتیب با ۱۲۸، ۳۸۴، و ۹۸ مورد بیشترین انشعاب آب غیرمجاز را دارا هستند.

وی بیان کرد: در قطع انشعابات غیرمجاز نیز شهرستان‌های دشتستان، گناوه و تنگستان به ترتیب با ۱۲۰، ۷۸ و ۹۶ مورد، بیشترین انشعاب قطع شده را به خود اختصاص دادند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: اکنون شمار انشعاب‌های مجاز شده، تکلیف نشده و قضایی نشده به ترتیب ۱۹۲، ۲۳۸ و ۳۳ انشعاب است.

عالی ادامه داد: انشعابات غیرمجاز آب تهدیدی جدی برای تأمین آب شرب پایدار هستند که در این راستا برخورد با متخلفان با قطعیت دنبال می‌شود.

وی گفت: از مشترکان غیرمجاز هم استانی نیز انتظار می‌رود در طرح ساماندهی مشترکان غیرمجاز همکاری شایان و قابل توجهی با شرکت آبفا استان بوشهر داشته باشند.

عالی عنوان کرد: با افزایش چشمگیر میزان مصرف آب شرب در استان بوشهر انتظار می‌رود مشترکان صرفه‌جویی در مصرف آب را با جدیت تمام دنبال کنند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر یادآور شد: از ابتدای تابستان امسال همزمان با افزایش رطوبت و دما در استان بوشهر، مشترکان همکاری شایسته و ستودنی با صنعت آب استان داشتند که در این راستا از رویه تعاملی آنان قدردانی می‌شود.

استان درمرزگان

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

زمینه آزادی هشت زندانی در هرمزگان

فراهم شد



رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در بازدید از زندان مرکزی بندرعباس به مسائل و مشکلات ۴۰ نفر از مددجویان رسیدگی و زمینه آزادی هشت نفر از زندانیان قدیمی فراهم شد.

به گزارش برنا از روابط عمومی اداره کل دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی به همراه مدیرکل زندان‌های هرمزگان و جمعی از قضات در زندان مرکزی بندرعباس حضور یافت و در راستای اجرای طرح پایش و غربالگری زندانیان به بررسی و بازنگری پرونده مددجویان پرداخت.

وی در حاشیه این بازدید اظهار کرد: با توجه به برنامه مدون دستگاه قضایی برای بازدید قضات از زندان‌ها با اولویت بازنگری در پرونده زندانیان قدیمی که در زندان به سر می‌یزنند، مسئولان و قضات شعب دادگاه و دادسرا در اقصی نقاط استان در روزهای تعطیل با حضور در زندان‌ها و ندامتگاه‌ها ضمن بازنگری در پرونده مددجویان زمینه آزادی زندانیان قدیمی را فراهم می‌کنند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: در بازدید امروز و درنتیجه پیکیری ویژه و مودی پرونده مددجویان از طریق اخذ رضایت شاکیان، استفاده از ارفاقات قانونی و پیگیری‌های مسئولان قضایی، زمینه آزادی این زندانیان قدیمی فراهم شد.

رئیس شورای قضایی هرمزگان همچنین تصریح کرد: فرآیند اجرای طرح پایش و غربالگری زندانیان قدیمی رویکرد اصلاحی و تربیتی دارد و از آنجایی که امنیت مردم خط قرمز دستگاه قضایی است، این ارفاقات قانونی شامل سارقان سابقه دار، سارقان مسلح، قاچاقچیان مواد مخدر و اسلحه و کسانی که به هر نحو امنیت مردم را سلب می‌کنند، نمی‌شود و بر این اساس پرونده زندانیان با دقت بررسی شده تا پس از احراز شرایط قانونی، شخصی بی‌جهت در زندان نماند.

وی بیان کرد: با برنامهریزی‌های انجام شده این طرح در تمامی زندان‌های هرمزگان اجرا خواهد شد و پس از بررسی

صفحه
۳
شماره
۳۹۸۶
سال
سی ام

مجل اعتبارات دولتی استانی صرف شده‌به گفته وی؛ کانال مذکور از جنس سنگ و سیمان است و به شکل دوزنقه طراحی و اجرا شده است.او بیان کرد:

دبی آب این کانال ۱۲۰ لیتر بر ثانیه است و با اجرای این طرح از هدر رفت آب در طول مسیر جلوگیری شده و بهره‌وری آب تا ۳۰ درصد افزایش یافته است.این مقام مسئول با اشاره به اینکه ۱۴۰ هکتار از باغ‌های این روستا تحت پوشش این کانال مشروب می‌شود، ابراز کرد: بیش از ۱۱۰ خانوار از اهالی روستا از ذی نفعان این کانال آبرسانی هستند.



رئیس بیمارستان تخصصی پیامبر اعظم (ص)

قشم:

بیمارستان پیامبر اعظم(ص) قشم

آماده پذیرش گردشگران سلامت است

رئیس بیمارستان تخصصی پیامبر اعظم (ص) قشم از آمادگی پذیرش گردشگران سلامت در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس خبر داد.

سید محمود احمدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود:

با راه‌اندازی بخش پذیرش بیماران خارجی (آی. پی. دی) در این بیمارستان بخش گردشگری سلامت آن عملیاتی شد و بیمارستان مسیر رشد خود را با سرعت بالاتری طی خواهد کرد.

وی ادامه داد: این بیمارستان با دارا بودن پزشکان و متخصصان چشم، زنان و زایمان، جراحی عمومی، ارتوپدی، جراحی مغز و اعصاب و سایر خدمات پاراکلینیکی از جمله رادیولوژی، سونوگرافی، سی تی اسکن، ام آر آی، داروخانه و آزمایشگاه تشخیص طبی به صورت شبانه روزی به اهالی قشم و گردشگران داخلی و خارجی ورودی به بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس خدمات پزشکی ارائه خواهد داد.

گردشگری سلامت یا health tourism که با عناوین «توریسم درمانی» و «توریسم سلامت» هم از آن یاد می‌شود، فرصتی بی‌نظیر برای کسب درآمدهای چشمگیر ارزی و توسعه اقتصادی است.بنا به گفته فعالان حوزه گردشگری سلامت، هر گردشگر سلامت دست کم سه برابر یک گردشگر عادی ارزش‌آوری داشته و ۲ برابر آنها شغل ایجاد می‌کند. گردشگری سلامت (Health tourism) که گاهی با نام گردشگری پزشکی (Medical tourism) نیز شناخته می‌شود، از قرن‌های گذشته در کشورهای مختلف وجود داشته، اما در سال‌های اخیر به عنوان یک صنعت پویا و جذاب، مورد توجه قرار گرفته است.

استان خوزستان



مدیرعامل شر کت برق منطقه‌ای خوزستان

خبر داد:

افزایش پایداری شبکه برق شمال شرق

خوزستان برای گذر از پیک تابستان



مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با اشاره به احداث قطعه دوم خط دومداره ۱۳۲ کیلوولت پارسوماش – میان‌آب، گفت: با این اقدام شبکه برق ناحیه شمال‌شرق استان از پایداری بیشتری برخوردار شده است.

علی اسدی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: عملیات احداث قطعه دوم خط ۱۳۲ کیلوولت پارسوماش – میان‌آب شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج و سیم کشی به طول ۴۶ کیلومتر مدار به پایان رسید و برق‌دار شد.

وی با بیان اینکه این پروژه از پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو جهت گذر از پیک سال ۱۴۰۳ بوده است، عنوان کرد: ارزش سرمایه‌گذاری احداث قطعه دوم خط دومداره ۱۳۲ کیلوولت پارسوماش – میان‌آب، ۳ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان ادامه داد: افزایش پایداری، ضریب اطمینان و تقویت شبکه برق ناحیه شمال‌شرق، امکان استفاده بهینه از ظرفیت منصوبه در پست ۱۳۲٫۳۳ کیلوولت میان‌آب شوشتر و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق‌رسانی به مشترکین و متقاضیان خانگی، صنعتی و کشاورزی از اهداف بهره‌براری این پروژه است.

اسدی یادآور شد: از ۱۸۰ اقدام وزارت نیرو گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ در کشور، هشت اقدام که شامل ۱۶ پروژه می‌شود مربوط به برق منطقه‌ای خوزستان بوده که احداث این پروژه، ۹۵ درصد از پروژه‌های ابلاغی به پایان رسیده‌اند.وی اضافه کرد: از مهرماه ۱۴۰۲ تاکنون با احتساب طول این خط جدید در بخش انتقال و فوق توزیع، ۹ پروژه خط به طول ۹۸ کیلومتر مدار با ارزش سرمایه‌گذاری هشت هزار و ۴۴۲ میلیارد ریال اجرایی شده است.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تأمین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

جنوب ایران



رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی

خوزستان خبر داد:

دریافت مجوز ۱۰ مرکز جدید سنجش

سلامت و مداخله در خوزستان

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی خوزستان از افزایش مراکز سنجش، آموزش، توانبخشی و مداخله‌ای خبر داد.

به گزارش ویستا، علی ممینی اظهار کرد: ۴۶ مرکز جامع سنجش، آموزش، توانبخشی و مداخله بهنگام رشدی تربیتی در خوزستان فعال هستند و امسال هم مجوز راه‌اندازی ۱۰ مرکز جدید را از وزارت آموزش و پرورش دریافت کردیم بنابراین تعداد این مراکز در مهرماه امسال به ۵۶ مرکز می‌رسد.

وی افزود: مراکز جدید در نواحی ۲، ۱ و ۳ اهواز، آموزش و پرورش عشاری و شهرستان‌های ماهشهر، آبادان، دشت آزادگان، ایذه و مسجدسلیمان راه‌اندازی می‌شوند.

ممینی با اشاره به سنجش کودکان پیش دبستانی قبل از ورود به پایه اول ابتدایی، گفت: در این مراکز علاوه بر سنجش سلامت، دانش‌آموزان دارای اختلالات یادگیری نیز شناسایی می‌شوند و برای این افراد برنامه مداخله‌ای اجرا می‌شود. در برخی از این مراکز خدمات توانبخشی مانند کاردرمانی، گفتاردرمانی و مشاوره به دانش‌آموزانی که مشکل دارند نیز ارائه خواهد شد.

وی بیان کرد: هدف از توسعه این مراکز این است که

سنجش همه کودکان ورودی پایه اول به موقع پوشش داده

شود و خدمات مداخله آموزشی به کودکان دچار اختلال

یادگیری دارند، ارائه شود.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی خوزستان با اشاره به سن پذیرش کودکان در این مراکز، گفت: این مراکز جامع، پذیرای کودکان از سن چهار سال به بالا برای سنجش سلامت هستند و از ابتدای مهرماه و همزمان با آغاز سال تحصیلی، سنجش کودکان در این مراکز آغاز خواهد شد.



یک مسئول محیط زیست:

آتش سوزی های سریالی

در کهگیلویه وبویراحمد عمدی است



معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد گفت: عمدی بودن آتش‌سوزی‌های سریالی در جنگل‌های کهگیلویه و بویراحمد قطعی است و برای کنترل و شناسایی آتش افروزان نیاز به ورود جدی دستگاه قضایی و اطلاعاتی استان احساس می‌شود.

محمدن پاکباز درگفت و گو با ایرنا با اشاره به دلیل عمدی بودن آتش سوزی جنگل‌های استان اظهار کرد: تداوم و مستمر بودن آتش سوزی‌ها در مناطق همجوار و آغاز آتش سوزی پس از خاموش کردن آنها نشان از عمدی بودن این آتش سوزی دارد.

پاکباز با اشاره به تکرار آتش سوزی‌ها گفت: در شهرستان باشت پس از خاموش کردن آتش سوزی منطقه شکار ممنوع «للا»، منطقه «شاه بهرام» آتش گرفت، پس از خاموش کردن آتش «شاه بهرام» منطقه «شادگان» دچار آتش سوزی شد، بلافاصله پس از این منطقه، به ترتیب منطقه‌های«فتح»، «شلالدون»، «شُرمامیون» و سایر مناطق به صورت متوالی پس از آتش سوزی آنها، منطقه بعدی دچار آتش سوزی می‌شد.

وی ادامه داد: این مناطق که در شهرستان باشت به صورت متوالی دچار آتش سوزی شدند در یک محدوده زمانی ۱۰ روزه اتفاق افتاد که نشان از عمدی بودن این نوع آتش سوزی‌ها دارد.

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست تاکید کرد: چنانچه افرادی که جنگل‌ها را آتش می‌زنند شناسایی شوند برابر با قوانین قضایی با آنها برخورد صورت می‌گیرد. استان کهگیلویه و بویراحمد ۸۷۴ هزار هکتار جنگل دارد که بیش از ۷۰ درصد جنگل‌های استان را درخت بلوط با عمر بیش از ۵۰۰ سال پوشش می‌دهد آتش سوزی این گونه‌های درختی خاص آسیب‌های جدی به استان و کشور وارد می‌کند.

از مهم‌ترین کارکردهای جنگل‌های زاگرس، حفظ خاک است علاوه بر این باید به کارکردهای اکولوژییک درخت بلوط هم توجه کرد چراکه بخش بزرگی از رودخانه‌های بزرگ کشور نظیر «کارون» از زاگرس سرچشمه می‌گیرد که تأمین آب ممتکی به این جنگل‌هاست. همه کارشاسان هم نظرنند که زاگرس، نعمت و سرمایه‌ای برای کشور است که حفظ این سرمایه نیازمند عزم همگانی دارد بردمن برنی پیشگیری از خسارت‌ها به این جنگل‌ها به خصوص آتش سوزی تدبیر لازم می‌طلبد که تاکنون نیندیشده شد.